БРАСЛАЎСКІ РАЁННЫ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

 БРАСЛАВСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ  РЕШЕНИЕ

23 июня 2020 г. № 125

г. Браслаў   г. Браслав

Об изменении решения
Браславского районного Совета
депутатов от 27 ноября 2018 г. № 37

На основании абзаца второго подпункта 1.2 пункта 1 и пункта 9

Указа Президента Республики Беларусь от 17 июня 2011 г. № 253 «Об

отдельных вопросах купли-продажи жилых домов (квартир)

сельскохозяйственных организаций» Браславский районный Совет

депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Браславского районного Совета депутатов от
27 ноября 2018 г. № 37 «О некоторых вопросах купли-продажи жилых

домов (квартир) сельскохозяйственных организаций» следующие

изменения:

1.1. в пункте 1:

в подпункте 1.2:

из части первой слова «(Национальный правовой Интернет-портал

Республики Беларусь, 08.07.2016, 1/16520)», «(Национальный правовой

Интернет-портал Республики Беларусь, 20.07.2016, 1/16540)»
исключить;

из части третьей слова «(Национальный реестр правовых актов

Республики Беларусь, 2011 г., № 70, 1/12618)» исключить;

1.2. подпункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. основанием для отказа в принятии решения о продаже жилых

помещений с оплатой в соответствии с абзацами вторым – четвертым

части первой пункта 5 Указа Президента Республики Беларусь от

17 июня 2011 г. № 253 является отсутствие у гражданина пятилетнего
стажа работы в организациях (органах), перечисленных в подпункте 1.4

настоящего пункта.»;

1.3. из пункта 2 слова «(Национальный правовой Интернет-портал

Республики Беларусь, 18.06.2016, 9/77037)», «(Национальный правовой

Интернет-портал Республики Беларусь, 24.08.2016, 9/78247)»

исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Председатель Н.А.Пучинская